CADERNO 2  9SEGUNDA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2011

PORTARIA Nº 859 DE 30 DE AGOSTO DE 2011
AUTORIZAR afastamento de CARMOSINA MARIA MACHADO
ESPINDOLA, Id Func nº 0515645901, Agente Administrativo,
lotada na Célula de Gestão de Apoio Logístico / DAD, no período
de 08/08/2011 a 15/08/2011, 08 (oito) dias, decorrente do
falecimento de sua Irmã, sem prejuízo de sua remuneração.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração
PORTARIA Nº 0860 DE 30 DE AGOSTO DE 2011

PRORROGAR, por 30 (trinta) dias a Licença para Tratamento de
Saúde, a JOÃO SÉRGIO MARQUES E SILVA, Id Func nº 2950/1,
Economista, lotado na CECOMT de Portos e Aeroportos, no
período de 06.08.2011 a 04.09.2011.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração
PORTARIA Nº 0861 DE 30 DE AGOSTO DE 2011

TRANSFERIR o período de gozo de férias de JOSÉ MARIA
MARINHO DOS REIS, Motorista, Id Func nº 5681/1, lotado na
Célula de Gestão de Apoio Logístico / DAD, de agosto / 2011 para
dezembro / 2011, ref. ao exercício de 13.01.2010 a 12.01.2011.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração
PORTARIA Nº 862 DE 30 DE AGOSTO DE 2011

TRANSFERIR o período de gozo de férias de VALDIR ESPINHEIRO
PISMEL JUNIOR, Motorista, Id Func nº 0200792402, lotado
na CECOM do Itinga, do mês de 09/2011 para o período de
01/10/2011 a 30/10/2011, referente ao exercício de 17/02/2010
a 16/02/2011.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração
PORTARIA Nº 863 DE 30 DE AGOSTO DE 2011

PRORROGAR por 80 (oitenta) dias, a Licença para Tratamento
de Saúde, de AGOSTINHO DA COSTA PANTOJA, Id Func nº
0325158601, Auxiliar Técnico, lotado na CECOMT do Araguaia,
no período de 02/08/2011 a 20/10/2011.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração
PORTARIA Nº 0864 DE 30 DE AGOSTO DE 2011

CONCEDER 11 (onze) dias de Licença por Motivo de Doença
em Pessoa da Família, a AUTA LETICIA SAVINO DIAS, Id Func
nº 3251586/1, Técnico, lotada na Diretoria de Tributação, no
período de 26.07.2011 a 05.08.2011.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração
PORTARIA Nº 0865 DE 30 DE AGOSTO DE 2011

AUTORIZAR o afastamento de SILVIA HELENA SOUZA BANHOS,
Id Func nº 50571/1, Agente Administrativo, lotada na CECOMT
de Carajás, no período de 01.08.2011 a 08.08.2011, 08 (oito)
dias, decorrentes do falecimento de seu irmão, sem prejuízo de
sua remuneração.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração
PORTARIA Nº 0866 DE 30 DE AGOSTO DE 2011

CONCEDER 45 (quarenta e cinco) dias de Licença para
Tratamento de Saúde, a ARLETE ALFAIA DA FONSECA, Id Func
nº 3251691/1, Agente de Serviços, lotada na CERAT de Belém,
no período de 18.07.2011 a 31.08.2011.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração
PORTARIA Nº 867 DE 30 DE AGOSTO DE 2011

CONCEDER a TANYA ROSALEM PEREIRA FERRARO, Id Func nº
0002797901, Técnico C, lotada na Unidade de Controle Interno,
30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 05/09/2011
a 04/10/2011, correspondentes ao triênio de 25/06/2003 a
24/06/2006.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração
PORTARIA Nº 0868 DE 30 DE AGOSTO DE 2011

TRANSFERIR o período de gozo de férias de ANTONIO EDIVALDO
CHAVES, Motorista, Id Func nº 5049431/2, lotado na CECOMT de
Portos e Aeroportos, do mês de setembro / 2011 para dezembro
/ 2011, ref. ao exercício de 01.12.2010 a 30.11.2011.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração
PORTARIA Nº 869 DE 30 DE AGOSTO DE 2011

TRANSFERIR o período de gozo de férias de ACUCENA MARIA
SOUSA DUAILIBE, Auxiliar Técnico, Id Func nº 0005448801,
lotada na CECOMT, do mês 09/2011 para o período de

03/10/2011 a 03/11/2011, referente ao exercício de 10/03/2010
a 09/03/2011.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração
PORTARIAS ISENÇÃO IPVA - CAT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278193
Erratas CAT IPVA
Portaria nr. 2011/04.002670, DE 01 DE SETEMBRO DE 2011
Onde se lê: EXPEDIENTE 002011730017359-8 e JOÃO DA
SILVA RODRIGUES
Leia-se: EXPEDIENTE 122011730001632-8 e CLAUDEMIRO
DOS REIS COSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278127

O Banpará S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA
ABERTURA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO em epígrafe, prevista
para o dia 12/09/2011, cuja nova data será posteriormente
divulgada.
Juliana Naif
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278122

O Banpará S/A comunica a seguinte retificação na publicação
n° 277798 do D.O.E, de 02/09/2011:
Onde se lê: Hora de Abertura: 10:00, leia-se: Hora de
Abertura: 11:00
E ficam mantidas as demais disposições.
Juliana Naif
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278274

O BANPARÁ S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL do certame, publicado em 30/08/2011.
Juliana Naif
  Pregoeira

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278570

Dispensa: 10/2011
Data: 01/09/2011
Valor: 60.000,00
Objeto: Locação de 01 imóvel, localizado na Trav. Carlos Maria
Teixeira, S/N°, no município de Oriximiná
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei 8.666/93
Contratado(s):
Nome: Wilson Sávio Calderaro Andrade
Endereço: R. Barão do Rio Branco, Bairro: Centro, 2785
CEP. 68270-000 - Oriximiná/PA
Complemento: Altos
Telefone: 0000000000 Nome: Fernando Diógenes Calderaro
Andrade
Endereço: R. Barão do Rio Branco, Bairro: Centro, 2785
CEP. 68270-000 - Oriximiná/PA
Complemento: Altos
Telefone: 0000000000
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278471

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 36/2011
Objeto: Contratação de seguradora na prestação de serviços
no ramo de seguros de veículos para segurar total (cobertura
compreensiva / terceiros / acidentes de passageiros / acidentes
pessoais com assistência 24 horas completa) os veículos
pertencentes ao BANPARÁ, conforme especificações e condições
constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites
www.banparanet.com.br e www.compraspara.pa.gov.br. Na
impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo estará
disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 6º andar
– Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, das 10 às 14h, ao custo
de R$-20,00.
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: Juliana Naif Bastos Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/09/2011
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278229

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93,
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e
proposta financeira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento
licitatório, relativo ao PREGÃO PRESENCIAL 001/2011 referente
ao Processo nº 244408/2011.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA LOCAÇÃO E
MONTAGEM DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS
Tipo: MENOR PREÇO
Firma vencedora:
 LOC ENGENHARIA LTDA
Belém, 02 de setembro de 2011.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor-Geral

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278123

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORC.FIN.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 32/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor   Cargo do Servidor  Término Vínculo
Observação
Ziulália Arnaldo Leão Luna Agente de Crédito                  29/02/2012
Polo Castanhal
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278113

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORC.FIN.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 29/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor Cargo do Servidor   Término Vínculo
Observação
Rafaele de Moura Saraiva   Agente de Crédito                  29/02/2012
Polo Altamira
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278121

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORC.FIN.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 31/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor   Cargo do Servidor   Término Vínculo
Observação
Isaac Carneiro Macedo  Agente de Crédito                  29/02/2012
Polo Castanhal
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278116

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORC.FIN.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 30/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor   Cargo do Servidor   Término Vínculo
Observação
Dilma da Costa Freitas  Agente de Crédito                  29/02/2012
Polo Castanhal
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278107

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORC.FIN.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 27/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor   Cargo do Servidor  Término Vínculo
Observação
Karlen Lizandra dos Santos Oliveira  Agente de Crédito
29/02/2012  Polo Altamira
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira